PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2008.

Pelo presente instrumento particular, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SÉTIMA REGIÃO, com sede na
Av. Santos Dumont nº 3.384, nesta capital, CEP 60.150-162, inscrito no CNPJ sob o nº 03.235.270/0001-70,
neste ato representado por seu Desembargador Presidente JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA, portador do CPF
nº 230.223.023-04, RG 25216581-SSP-CE e APOLO COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº
09.338.679/0001-06, com endereço na Av. Desembargador Praxedes, nº. 763 – Montese – Fortaleza - CE, CEP
60.416-530, telefone/fax: (85) 3491.26.10, através de seu Representante Legal FELIPE AGUIAR DE MENESES,
CPF 024.284.413-88, RG nº 2001002324627– SSP-CE, celebram o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de
Preços nº 27/08, resultante do Pregão na forma eletrônica, processado sob o nº 18/08, objeto do Processo
Administrativo nº 6.497/08-3.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido aos quantitativos registrados nos itens 01 (um) e 02 (dois) do lote 03 da
Ata de Registro de Preços, o percentual de 25% (vinte e cinco por cento), conforme quadro abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unid
Qtde

acrescida
Vr. Unitário
registrado

Preço total
registrado

01

Copo de vidro transparente, tipo
taça, para água, medindo
aproximadamente 10,8cm de altura
e 6,0cm de diâmetro, marca Nadir

Um 90 2,31 R$207,90

02

Xícara para café com capacidade de
50ml, em porcelana branca de
primeira linha, lisa e fina,
totalmente esmaltada, marca
Pozani.

Um 90 4,13    R$371,70

 CLÁUSULA SEGUNDA – Continuam em vigor todos os demais valores e informações registradas na Ata original.

Fortaleza-CE,       de                de   2009.

___________________________________
PRESIDENTE DO TRT DA 7ª REGIÃO

   ___________________________________
FELIPE AGUIAR DE MENESES